reis

So
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 267/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 268/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 268/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 102 Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de março de 2023, informamos:

1,4,6e 7 - O município não dispõe dessa especialidade médica em seu

quadro de funcionários.
2 - Todos os profissionais médicos, dentro de sua área específica, podem

realizar diagnóstico e acompanhamento clínico desses pacientes e encaminhá-los para
as referências SUS do Estado.

3 - Existem os programas estabelecidos pelo Ministério da Saúde, como, por
exemplo, voltados ao câncer de mama e próstata.

5 - São agendados nas referências SUS do Estado, conforme as

disponibilidades de vagas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

a
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA HqnLCIR a DE

S. BÁRBARA DOESTE

o) DATA: 10/04/2023
do HORA: 17:23 VEN
O(N Gesposta NE 7 no Requerimento Nº 268/2047O qutoria: Secretaria Municipal de Governc

om Assunto: Requer informações acerca do
Eq— médico especialista ONCOLOGISTAS)

g Chave: 88886

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000